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과목명 대 학 한 문 감독관 

확  인

시행 : 8월 15일(토)
수험

번호
성   명문항/

시간

1. 다음 魚의 부수로 올바른 것은?
① 丿   ② 灬   
③ 田   ④ 魚

2. 다음에서 밑줄친 한자의 음이 나머지 셋과 다른 하나는?
① 索引 ② 索漠 
③ 索出 ④ 摸索 

3. 밑줄친 한자의 발음이 서로 같은 것은?
① 安易 - 貿易 ② 勝負 - 負債
③ 變更 - 更新 ④ 省略 - 省察

4. 동물을 뜻하는 한자끼리 짝지어진 것은?
① 馬, 虎, 象 ② 犬, 禾, 菊
③ 羊, 鳥, 松 ④ 竹, 鳳, 魚

5. 다음 문장의 괄호안에 가장 알맞게 배열된 단어는?
孫眞人養生銘云 (  )甚偏傷氣 (  )多太損神 (  )疲心易役 (  )弱病相因 
勿使悲歡極 當令飮食均 再三防夜(  ) 第一 戒晨嗔
① 憂-思-神-氣-食    ② 怒-思-神-氣-醉
③ 怒-恐-神-氣-憂    ④ 憂-思-神-氣-房

6. 다음중 춘추전국시대 宋나라 사람과 관계가 없는 고사성어는?
① 守株待兎 ② 朝三暮四 
③ 揠苗助長 ④ 刻舟求劍

7. 다음글의 밑줄 친 “人”자와 다른 의미로 쓰인 것은?
許生好讀書 妻爲人縫刺以糊口
① 人不知而不慍 不亦君子乎 ② 勞心者治人 勞力者治於人
③ 仁人心也, 義人路也 ④ 爲人謀而不忠乎
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8. 林亭秋已晩 騷客意無窮
   遠水連天碧 霜楓向日紅
   山吐孤輪月 江含萬里風
   寒鴻何處去 聲斷暮雲中
위의 밑줄친 騷客의 뜻은?
① 春秋 ② 過客 
③ 老人 ④ 詩人

9. 다음 글의 밑줄친 “五車書”의 뜻에 해당하는 것은?
今有人 口誦五車書 問其義則冥然莫知者 無他 不思故耳
① 汗牛充棟 ② 手不釋卷 
③ 螢雪之功 ④ 白面書生 

10. 다음 詩의 主題는 무엇인가?
寺在白雲中 白雲僧不掃 客來門始開 萬壑松花老
① 自然 ② 憐憫 
③ 悔恨 ④ 閑寂
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20.8.15(토) 대학한문 문제 정답
01.④
02.②
03.②
04.①
05.②
06.④
07.③
08.④
09.①
10.④


